
DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 	

.93 

A 	 / 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 	 / 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 1706.01120191TP 

4 

1 4  

'. 

Prezados Senhores, 

Tendo examinado as condições da TOMADA DE PREÇOS N° 1706.0112019/1V seus 
Anexos, propomos executar e concluir as obras previstas no mencionado Instrumento, 
conforme quadro abaixo: 

ITEM 	 DESCRIÇAO 	 VALOR TOTAL 
1 OBRA RECUPERAÇÃO DE 1 - PASSAGEM MOLHADA NO R$ 119.284,61 (Cento e dezenove mil 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA. 	
duzentos e oitenta e quatro reais e 
sessenta e um centavos. 

/ 

Outrossim, declaramos que: 

a) Aceitamos todas as cond)ões impostas por esta TOMADA DE PREÇOS e 
seus anexos; 	 / 
b) As obras serão execiftadas e concluídas dentro do prazo fixado nesta 
TOMADA DE PREÇOS; J 
c) Esta proposta compreende todas as despesas com materiais e equipamentos, 
ferramentas, mão-de-obra, materiais, transportes, impostos, pró-labore, salários, 
carga e descarga, fretes e seguros, lucros, encargos sociais e todos os custos 
diretos e indiretos necessários à execução completa da obra discriminada nos 
projetos; 
d) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 
(Sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura dos envelopes de 
Habilitação; 
e) Fornecemos garantia mínima de 05 (cinco) anos, contada a partir da data do 
recebimento definitivo dos serviços, objeto deste contrato, incluindo o reparo e a 
substituição de quaisquer materiais defeituosos, exceto daqueles que 
comprovadamente sofrerão desgastes por uso inadequado, tudo sem ônus para a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. 
Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de 
nossa parte, observada as condições da TOMADA DE PREÇOS. 

Fortaleza-CE, 09 de julho de 2019. 

5,025.60410001 .i1 

01 ÂMCAEMP'E 
INT0s 	 RE 

HtC 	OUEH!OS E 
E SERVI 	LI 

aecJ Sá Cruz 	
Gutembet9, 	Letra

or 

SERVIÇOS EU 

) 	
Ru CaptO 	967 	A 

/ 	
CId. doi FuflclOfliIO1 CEPt 6OB23'O5O 

( 	/ 	L 	FORTALEZA-CE 

Rua Capitão Gutemberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

CNPJ NO 25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br 	 1 de 15 



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N2 1706.01/2019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERAÇÃO - BDI 28,29% E LEIS SOCIAIS 87,01% 

ORÇAMENTO CONSOLIDADO  

ITEM REF CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE 
PREÇO UNIT. 

BDI 
PREÇO UNIT. 

VALOR % 

1  SERVIÇOS PRELIMINARES  3.131,97 2,63% 

1.1  LIMPEZA PRÉVIA  3.131,97 2,63% 

01.01.01 SEINFRA -S C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO M2 1.079,99 2,26 28,29% 2,90 3.131,97 2,63% 

2 - DRENAGEM  104.638,24 87,72% 

2.1 RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA  104.638,24 87,72% 

02.01.01 SEINFRA -S C3273 CONCRETO P/VIBR., FCK=25MPA COM AGREGADO PRODUZIDO M3 

(S/TRANSP.)  

216,00 302,80 28,29% 388,46 83.907,36 70,34% 

02.01.02 SEINFRA -S CO219 ARMADURA DE TELA DE AÇO M2 1.079,99 12,10 28,29% 15,52 16.761,44 14,05% 

02.01.03 SEINFRA -S C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1' DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X M2 71,47 43,29 28,29% 55,54 3.969,44 3,33% 

3 . SINALIZAÇÃO  11.514,40 9,65% 

3.1 SINALIZAÇÃO VERTICAL  11.514,40 9,65% 

03.01.01 SEINFRA -S CO354 BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE UN 

CONCRETO  

80,00 112,19 28,29% 143,93 11.514,40 9,65% 

_____________ _________  119.284,611 100,00% 

Importa o presente orçamento o valor de R$ 119.284,61 (Cento e dezenove mil duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centawps). 

Fortaleza-CE, 09 de Julho de 2019. 	 / 
Vendej W kJde L. Luciano 
Enn Civil. CIEA Ce 42082-O 

RE!EYJ 	

CPFO,6o254 ± 

q. 

RaaeldeáCrul 	
., 

Rua Capitão Gutemberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575  

CNPJN 25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 	 % 	
/ de 15 Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br  



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N2  1706.01/2019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERAÇÃO - BDI 28,29% E LEIS SOCIAIS 87,01% 

ORÇAMENTO RESUMIDO 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 

001 
OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ELIODORO ASSUNÇÃO 26.515,92 

002 
OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA L 35.233,26 

003 
OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA AVENIDA B 57.535,43 

________ TOTAL 119.284,61 
Importa o presente orçamento o valor de R$ 119.284,61 (Cento e dezenove mil duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um 

Fortaleza-CE, 09 de Julho de 2019. 
centavos). 

1) 
Wendel Wes 'eyJde L Lum 

Eng° Civ1 . 

	

1 	1 
• 	. 	/ 	:,;'. 	 ' 

V 
r 

	

., 	
,7 

't 	 1 

Rua Capitão Gutemberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

CNPJ NQ 25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br  

;T. 

4' 
3 de 15 



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ELIODORO ASSUNÇÃO 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N2 1706.01/2019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERACÃO - BDI 28.29% E LEIS SOCIAIS 87.01% 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  

ITEM REF CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE 
PREÇO UNIT. 

BDI 
PREÇO UNIT. 

VALOR % 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES  681,44 2,57% 

1.1  LIMPEZA PRÉVIA  681,44 2,57% 

01.01.01 SEINFRA -S C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO M2 234,98 2,26 28,29% 2,90 681,44 2,57% 

2  DRENAGEM  22.955,88 86,57% 

2.1 RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA  22.955,88 86,57% 

02.01.01 SEINFRA -S C3273 CONCRETO P/VIBR., FCK=25MPA COM AGREGADO PRODUZIDO M3 

(S/TRANSP.)  

47,00 302,80 28,29% 388,46 18,257,62 68,86% 

02.01.02 SEINFRA -s CO219 ARMADURA DE TELA DE AÇO M2 234,98 12,10 28,29% 15,52 3.646,89 13,75% 

02.01.03 SEINFRA -S C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X M2 18,93 43,29 28,29% 55,54 1.051,37 3,97% 

3 SINALIZAÇÃO  2.878,60 10,86% 

3.1 SINALIZAÇÃO VERTICAL  2.878,60 10,86% 

03.01.01 SEINFRA -s CO354 BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3' C/ENCHIMENTO DE 

CONCRETO 

UN 20,00 112,19 28,29% 143,93 

__ 

2.878,60 10,86% 

1 1  26.515,92 100,00% 

Importa o presente orçamento o valor de R$ 26.515,92 (Vinte e seis mil quinhentos e quinze reais e noventa e dois centa 

rtaleza-CE, 09 de Julho de 2019. 	

Wend 
EngiviI . 

Ra 

 4IMP,~dl 

S CruJ 
Capitão Cap Ri / 	cPFO14.SlS 	

' 	 Gutemberg, 967- Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

CNPJ N9 25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

Email: tecnica@dinamicaempreendirnentos.com.br  

L . Lur 	- 	 - 

cn 

Ç ;j 	4'de 15 



DINÂMICA D 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA L 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N2 1706.0112019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERAÇÃO - BDI 28,29% E LEIS SOCIAIS 87,01% 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  

ITEM REF CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE 
PREÇO UNIT. 

BDI 
PREÇO UNIT. 

VALOR % 

1  SERVIÇOS PRELIMINARES  902,25 2,56% 

1.1 LIMPEZA PRÉVIA  902,25 2,56% 

01.01.01 SEINFRA -S C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO M2 311,12 2,26 28,29% 2,90 902,25 2,56% 

2 DRENAGEM  30.300,97 86,00% 

2.1  RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA  30.300,97 86,00% 

02.01.01 SEINFRA -S C3273 CONCRETO P/VIBR., FCK=25MPA COM AGREGADO PRODUZIDO M3 

(S/TRANSP.)  

62,22 302,80 28,29% 388,46 24.169,98 68,60% 

02.01.02 SEINFRA -S CO219 ARMADURA DE TELA DE AÇO M2 311,12 12,10 28,29% 15,52 4.828,5 

o')  

43 70% 

1 

02.01.03 SEINFRA -S C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X M2 23,45 43,29 28,29% 55,54 

 030T SINALIZAÇÃO : 
SINALIZAÇÃO VERTICAL  4Q30,4 - 11,44 

0SEINFRA 

dl 
-S CO354 BALIZADOR EM PVC RÍGIDO Dr3' C/ENCHIMENTO DE 

CONCRETO 

UN 28,00 112,19 28,29% 143,93 

__________ ___________ 

11,44% 

____ 

  _________ ___________ 35.233,26 100,00% 

Importa o presente orçamento o valor de R$ 35.233,26 (Trinta e cinco mil duzentos e trinta e três reais e vinte e seis centavos). 

DULCA 2JN DIM ESEI  
VVendel 	Iey de L. LUCinQ 

Cru 	 Eng °  Civil ICRE4 -Ce, 	?•L 

taleza c 09 	lho de 

EIRE U 

29.L 

 Rua Capitão 

Direto 	. 

Gutemberg, 967- Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 	
354 

- 	

014.81 

CNPJ N 2  25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

Email: tecnicadinamicaempreendimentos.com.br  O . 

 

0'" 5de15 



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA AVENIDA B 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N9 1706.0112019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERACÃO - BDI 28.29% E LEIS SOCIAIS 87.01% 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  

ITEM REF CÓDIGO DESCRIÇÃO UNO QUANTIDADE 
PREÇO DIUNIT. 

BDI 
PREÇO UNIT. 

VALOR % 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES  1.548,28 2,69% 

1.1 LIMPEZA PRÉVIA  1.548,28 2,69% 

01.01.01 SEINFRA -S C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO M2 533,89 2,26 28,29% 2,90 1.548,28 2,69% 

2  DRENAGEM  51.381,39 89,30% 

2.1  RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA  51.381,39 89,30% 

02.01.01 SEINFRA -S C3273 CONCRETO P/VIBR., FCK=251V1PA COM AGREGADO PRODUZIDO M3 

(S/TRANSP.)  

106,78 302,80 28,29% 388,46 41.479,76 72,09% 

02.01.02 SEINFRA -S CO219 ARMADURA DE TELA DE AÇO M2 533,89 12,10 28,29% 15,52 8.285ç97 p44,40% 

02.01.03 SEINFRA -S C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X M2 29,09 43,29 28,29% 55,54 Á6,6E  

3  SINALIZAÇÃO  

3.1  SINALIZAÇÃO VERTICAL  4.€s,7 8,01,0, 

03.01.01 SEINFRA -S CO354 BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3' C/ENCHIMENTO DE 

CONCRETO 

UN 32,00 112,19 28,29% 143,93 

_____ 

'605,7 8,O% 

 57.535,431 100,00% 

Importa o presente orçamento o valor de R$ 57.535,43 (Cinquenta e sete mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e três ctavos). 	- 

Fortaleza-CE, 09 de Julho de 2019. 	 1 	 (77 

/ 	 Wendeliide L. Luciano 
N$vlIc 	P END!MEN 	 Eng0civiI.CR*Ce.42O82.D 

CPF:000.6 O.82- 
Rafa Ig 0s,á Cr 	 1 	Rua Capitão Gutemberg 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

P 	4.815.91 L 	 / 	\ 
CNPJ N2  25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

/ 	 Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br 	 6 de 15 



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N 2  1706.0112019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERAÇÃO - BDI 28,29% E LEIS SOCIAIS 87,01% 

CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO 

TEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM 
001 MOLHADA NA RUA ELIODORO ASSUNÇÃO 

26.5 1592 , 
13.257,96 13 257.96  

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM 5O,009 5000%  
002 MOLHADA NA RUA 1 

35.2 3 3 ,26 
17616,63 17510,63  

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM so,oõ ____________  
003 MOLHADA NA AVENIDA B 57535A3 28.767,72 28.767,72  

TOTAL - 119.284,61 R$ 	59.642,31 R$ 59.642,31  
% PARCIAL 50,00% 50,00% _______________  
ACUMULADO  R$ 	59.642,31 R$ 119.284,61 R$ 119.284,61 R$ 	119.284,61 R$ 	119.284,61 R$ 	119.284,61 

% ACUMULADO 50,00% 100,00% 100,00%1 100,00%j 100,00% 100,004 

Fortaleza-CE, 09 de Julho de 2019. 

 

P4ç 

	

'3 	f 
Wendel 	y de Loucia 

Eng°  Civil .E  
CpF:00u.5323 

  

Rua Capitão Gutemberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

CNPJ N 25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br 
	

7 de 15 



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N 9  1706.0112019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERAÇÃO - BDI 28,29% E LEIS SOCIAIS 87,01% 

210 DIAS 240 DIAS 270 DIAS 300 DIAS 330 DIAS 360 DIAS 

R$ 

	

119.284,611 R$ 	119.284,611 R$ 	119.284,611 R$ 	119.284,61 R$ 	119.284,611 R$ 	119.284,61 
100,00%1 100,00%1 100,00%1 100,00%1 100,00%1 100,00% 

Fortaleza-CE, 09 de Julho de 2019. 

DLMICA EMP EIMENTOS 
Lj  SERVI / 

CPF 01461 98j 

/ 

Wendei 	yde L. Luciano 
,: r1 9 ,  Civil 	A Ce 
CPF:000, 650 

/ 
co I -12:I' 

C5

1  

/ 
1 

Rua Capitão Gutemberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

CNPJ N 2  25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 
Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br  o 	8de15 



DINÂMICA DI 
 

EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  El RELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N 2  1706.01/2019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERAÇÃO - BDI 28,29% E LEIS SOCIAIS 87,01% 

AONtC /p  

C 

CA , A 
DE iVO  

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO  

Item Serviço Descrição do Serviço  

Insumo/Aux. Descrição Unidade Coeficiente Preço Unitário Preço Total 

01.01.01 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO M2 08/03/2016  

1 0112543 SERVENTE H 0,247500 9,13 2,26 

Sub-Total de MÃO DE OBRA  2,26 

Custo Direto Total  2,26 

Taxa de BDI %  0,000000  - 

Total da Composição  2,26 

Preço Unitario Adotado  2,26 

lt'm Serviço Descrição do Serviço  

- lnsumo/Aux. Descrição Unidade Coeficiente Preço Unitário Preço Total 

02.01.01 CONCRETOP/VIBR., FCK=251V1PA COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP M3 08/03/2016  

1 0112543 SERVENTE H 5,940000 9,13 54,23 

Sub-Total de MÃO DE OBRA  54,23 

2 0210805 CIMENTO PORTLAND KG 349,000000 0,49 171,01 

Sub-Total de MATERIAIS  171,01 

3 0310566 BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI) H 0,000000 13,90 - 

3 0310680 BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP) 1-1 1,000000 19,83 19,83 

Sub-Total de EQUIPAMENTOS  19,83 

Serviços Auxiliares  

A C3130 AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO M3 0,866900 6,62 5,74 

A C3253 BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS M3 0,836000 62,19 51,99 

Total de Serviços Auxiliares  57,73 

Custo Direto Total  302,80 

Taxa de BDI %  0,000000  - 

Total da Composição  302,80 

Preço Unitario Adotado  302,80 

Iti Serviço Descrição do Serviço  

Insumo/Aux. Descrição Unidade Coeficiente Preço Unitário Preço Total 

02.01.02 ARMADURA DE TELA DE AÇO M2 08/03/2016  

1 0110040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO H 0,039600 10,47 0,41 
1 0110121 ARMADOR/FERREIRO H 0,019800 13,46 0,27 

Sub-Total de MÃO DE OBRA  0,68 
2 0210103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG KG 0,010000 9,87 0,10 
2 0212040 TELA SOLDADA EM ACO CA-60 B M2 1,030000 10,99 11,32 

Sub-Total de MATERIAIS  11,42 
Custo Direto Total  12,10 
Taxa de BDI %  0,000000  - 

Total da Composição  12,10 
Preço Unitario Adotado  12,10 

Item Serviço Descrição do Serviço  

[lnsumo/Aux. IDescrição Unidade Coeficiente Preço Unitário Preço Total 

02.01.03 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X M2 08103/2016   

1f011100411 IAJUDANTE DE CARPINTEIRO H 1,287990 10,47 13,49 
 110110498 ICARPINTEIRO IH 1,287000 13'46d 17,32 

Rua Capitão Gutemberg, 967- Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 

CNPJ N2 25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 	En Cvir- REA -Ce. 42082-)) 	
9 de 15 Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br 	

CPF:OOO.65O.823.5- 



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N2 1706.0112019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERAÇÃO - BDI 28,29% E LEIS SOCIAIS 87,01% 

C IPq 

L  8)93 
9, 	1 

0E LtCV 

044, 
; 

2Ç40 . 

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO  

Sub-Total de MÃO DE OBRA  30,81 

2 0210965 DESMOLDANTE PARA FORMAS L 0,400000 6,53 2,61 

2 0211728 PREGO 18X27 KG 0,150000 9,31 1,40 

2 0211846 SARRAFO DE 1'X4" M 0,500000 4,69 2,35 

2 0211916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30CM M 1,000000 6,12 6,12 

Sub-Total de MATERIAIS  12,48 

Custo Direto Total  43,29 

Taxa de BOI %  0,000000  - 

Total da Composição  43,29 

Preço Unitario Adotado  43,29 

lm Serviço Descrição do Serviço  

IDescrição Unidade Coeficiente Preço Unitário Preço Total [Insumo/Aux. 

03.01.01 BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO UN 08/03/2016  

1 0112391 PEDREIRO H 0,495000 13,46 6,66 

1 0112543 SERVENTE - H 0,990000 9,13 9,04 

Sub-Total de MÃO DE OBRA  15,70 

2 0210157 AÇO CA-25 KG 2,000000 4,02 8,04 
2 0212222 TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3" M 1,000000 51,91 51,91  
210212515 FITA REFLETIVA M2 0,019200 245,24 4,71 

Sub-Total de MATERIAIS  64,66 
3 0310704 CAMINHÃO C/CARROCER!A DE MADEIRA HP 92 (CHP) H 67,88 30,55 

Sub-Total de EQUIPAMENTOS  30,55 
Serviços Auxiliares 

A C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=101V1PA COM AGREGADO PRODI M3 0,005000 256,60 1,28 
Total de Serviços Auxiliares  1,28 
Custo Direto Total  112,19 
Taxa de BDI %  0,000000  - 

Total da Composição  112,19 
Preço Urtitario Adotado  112,19 

F 	Ieza-CE, 09 de Julho de 2019. 

aae de á'Ct 
Di,etOr 

cPF 014.815381- 4  

Wendel 

W41-11 

de L. Luciano 
Eng° CiviiA -Ce. 47082-D 
CPF:0001 t35 O 23-f'4 

Rua Capitão Gutemberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

CNPJ N 0  25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

Email: tecnica@dinamicaempreendjmentoscombr 	 10 de 15 



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N2 1706.0112019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERACÃO - BDI 28.29% E LEIS SOCIAIS 87,01% 

FLs 	'c 

(LEI: 8. 93  

oo iic• 

c4 , 

4L 
Ç4o  

- 	COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO  

I tem Serviço Descrição do Serviço  

lnsumo/Aux. Descrição Unidade Coeficiente Preço Unitário Preço Total 

C3130 AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO M3 08/03/2016  

1 0112543 SERVENTE H 0,027423 9,13 0,25 

Sub-Total de MÃO DE OBRA  0,25 

3 0310596 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) 1-1 0,000000 48,77 - 

3 0310666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) H 0,000600 48,27 0,03 

3 0310710 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) H 0,013800 243,61 3,36 

3 0310779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) 1-1 0,013100 227,45 2,98 

Sub-Total de EQUIPAMENTOS - 6,37 

Custo Direto Total  6,62 

Taxa de BDI %  0,000000  - 
Total da Composição  6,62 

Preço Unitario Adotado  6,62 

Item Serviço Descrição do Serviço  

Insumo/Aux. lDescrição Unidade Coeficiente Preço Unitário Preço Total 

C3253 BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS M3 08/03/2016  

1 0112543 SERVENTE H 0,206217 9,13 1,88 

Sub-Total de MÃO DE OBRA  1,88 

2 0212528 PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR O 0,000400 26.317,17 10,53 

Sub-Total de MATERIAIS  10,53 

3 0310594 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI) H 0,015800 34,48 0,54 

3 0310618 CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI) H 0,000000 94,23 - 
3 0310626 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI) H 0,000000 16,64 - 
3 0310708 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP) H 0,025800 143,63 3,71 

3 0310732 CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP) H 0,041600 369,14 15,36 

3 0310740 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP) H 0,041600 111,37 4,63 

Sub-Total de EQUIPAMENTOS  24,24 

Serviços Auxiliares 

A C3235 ROCHA PARA BRITAGEM M3 1,100000 23,22 25,54 

Total de Serviços Auxiliares  25,54 

Custo Direto Total  62,19 

Taxa de BDI %  0,000000  - 
Total da Composição  62,19 
Preço Unitario Adotado  62,19 

Item Serviço Descrição do Serviço  

Insumo/Aux. Descrição Unidade Coeficiente Preço Unitário Preço Total 

C3235 ROCHA PARA BRITAGEM M3 08/03/2016   
110110221 BLASTER H 0,058212 19,45 1,13  
110112543 SERVENTE H 0,582318 9,13 5,32 

Sub-Total de MÃO DE OBRA 6,45 
2 0210860 CORDEL DETONANTE M 1,240000 2,69 3,34 
2 0212326 ESPOLETA 	 - UN 0,009000 2,33 0,02 
2 0212329 ESTOPIM M 0,060000 2,72 0,16  
2,0212507 DINAMITE 60% KG 0,050000 14,11 - 0,71 
2 0212535 SÉRIE DE BROCAS S.12D=22MM JG 0,000500 390,91 ,'0,20  
210212568 DINAMITEGRANULADA KG 0,540000 8,22 / 	4.44 

Rua Capitão Gutemberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

CNPJ Ng 25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

EmalI: tecnica@dinamicaempreendimentoscombr 

) 
() 

Wendetsceyae 
L. Luuk lide 15 

En Ciiií- í:PFi .( 	Ans.r ,  



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N 9  1706.0112019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERACÃO - BOI 28.29% E LEIS SOCIAIS 87.01% 

4UNIc,, 

FLS 	( 

U 9  

1* 

Ç40  

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO 	 - - 

Sub-Total de MATERIAIS  8,87 

3 0310614 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI) H 0,000000 24,73 - 

3 0310645 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI) H 0,000000 13,77 - 

3 0310728 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP) H 0,058800 86,75 5,10 

3 0310759 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP) H 0,176400 15,85 2,80 

Sub-Total de EQUIPAMENTOS  7,90 

Custo Direto Total  23,22 

Taxa de BDI %  0,000000  - 

Total da Composição  23,22 

Preço Unitario Adotado  23,22 

Item Serviço Descrição do Serviço  

lnsumo/Aux. Descrição Unidade Coeficiente Preço Unitário Preço Total 

C3268 CONCRETOP/VIBR., FCK=101V1PA COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP M3 08/03/2016  

1 0112543 SERVENTE 1-1 5,940000 9,13 54,23 

Sub-Total de MÃO DE OBRA  54,23 

2 0210805 CIMENTO PORTLAND - KG 254,000000 0,49 124,46 

ub-Total de MATERIAIS  124,46 

3 0310566 BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI) H 0,000000 13,90 -  

310310680 BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP) H 1,000000 19,83 19,83 

ub-Total de EQUIPAMENTOS  19,83  
Serviços Auxiliares 

A C3130 AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO M3 0,919700 6,62 6,09 
A C3253 BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS M3 0,836000 62,19 51,99 

Total de Serviços Auxiliares  58,08 
Custo Direto Total  256,60 
Taxa de BDI %  0,000000 - 

Total da Composição  256,60 
Preço Unitario Adotado  256,60 

Fortaleza-CE, 09 de Julho de 2019. 

DIN MICA EMPÃE#,IMENTOS o IR  

afael de ' Cruz Wende) Wes ey de L. Lucieno 
Eng° Civil - REA -Ce. 42082-D 
CPF:000650 823-54 

Rua Capitão Gutemberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

CNPJ N 25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br 
	

12 de 15 



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

CLIENTE PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N9 1706.0112019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERAÇÃO - BDI 28,29% E LEIS SOCIAIS 87,01% 

UN1C!p,, 

o 

FLS 

rIF LC' 

C4N 	- 

COM POSIÇAO DO BDI CONFORME ACORDÃO 2622113 - TCU PLENARIO) 

ITEM DISCRIMINAÇÂO PERC. (%) 

Despesas Indiretas  
AC Administração central 3,80% 
S Seguros 0,16% 
R Riscos e Imprevistos 0,50% 

DF Despesas Financeiras 1,02% 
G Garantias 0,16% 

Total 5,64% 

Benefício  
L LUCRO 6,64% 

Total 6,64% 

Impostos  
1.1 PIS 0,65% 
1.2 COFINS 3,00% 
1.3 ISS 4,00% 
1.4 ICPRI3 4,50% 

Total 12,15% 

Fórmula Para Cálculo do B.D.I 

R 1+AC+s+R+GX1+ DF) X1+L 	 1 
BDI 	= 	 -1 	x 10 

Bonificação e Despesas Indiretas (B.D.I) 	 28,29% 

AC Taxa representativa dasdespesas de rateio da Administração Central; 

S Taxa representativa de Seguros: 

R : Taxa representativa corresponde aos riscos e imprevistos; 

DF Taxa representativa das despesas financeiras: 

L : Taxa representyativa do lucro/remuneração; 

Taxa representativa dos impostos (PIS. Cofins, ISS e CPRI3). 

O Taxa representativa de ônus das garantias exigidas em edital: 

OBS: 

1)BDI RECOMENDADO NO ACÓRDÃO 2622/2013, CONSIDERANDO LEI 13.161_31/08/2015 (CPRB:4,5%) 

2)ESSE % SOMENTE SERÁ APLICADO SOBRE PREÇOS UNITÁRIOS COM DESONERAÇÃO 

Fortaleza-CE, 09 de Julho de 2019. 

IICA EMPE DIMENIU.. 
E SERVIÇ S RELI 	 / 

/ 
Diret, 	 / 

CM 01 8 11 981-41 

/1 

-y 

	

endel 	de L. Lucjan 

	

ERgC Civi 	E,4 Ce, 420824 
C PF:OOO650 823-5 

Rua Capitão Gutemberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

CNPJ N9 25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br 
	

13 de 15 



MUN!c.1  

•' 
DINÂMICA 	 1 

EMPREENDIMENTOS 
c 

CLIENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA -CE 

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI '5 

OBRA RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE ITih1t 
EDITAL TOMADA DE PREÇOS N9  1706.0112019/TP 

FONTE TABELA 024.1 COM DESONERAÇÃO - BDI 28,29% E LEIS SOCIAIS 87,01% 

- 

-. '. 

ITEM CÓDIGO 
PERCENTAGEM % 

HORISTA 	MENSALISTA 

GRUPO A 

GRUPO A 

Al INSS - 
A2 - SESI - 	- 150 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 020 020 

A5 iiSEBRAE L 	060 0,60 

A6 

- 
SALÁRIO-EDUCAÇÃO 2,50 2,50 

A7 ;SEGURO CONTRA ACIDENTES DETRABALHO 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI - - 
A TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 16,80 16,80 

GRUPOB 

Bi REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 17,87 - 
B2 FERIADOS 3,72 - 
B3 AUXÍLlO-ENFERMIDADE 0,91 ;  - 0,69 

B4 131  SALÁRIO 	 - 	 - 1092 8,33 

B5 LICENÇA PATERNIDADE 0,08 	- 06 

B6 FALTAS JUSTIFICADAS - 0,73 0,56 

B7 DIAS DE CHUVAS 1,65J - 
B8 AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO -0,12j - 	--- - 0,09 

89 FÉRIAS GOZADAS 10,42 7,96 

BiO SALÁRIO MATERNIDADE 1 	0,03 0,02 

B TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDÊNCIA DE A 46,45 17,71 

GRUPO  

Cl AVISO PRÉVIO INDENIZADO 6,35 485 

C2 I AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,15 011 

_C3 FÉRIAS INDENIZADAS 	- 	-- 	 - 	 - 356 1  272 

C4 1 DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA 	 - 	- 4,84 3,69 

C5 I INDENIZAÇÂO ADICIONAL 	-- 0,53 041 

C TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDÊNCIA DE A 15,43 - 	11,78 

GRUPO O 

Dl REINCIDÉNA DE GRUPO A SOBRE GRUPO 8 	- 7,80 2,98 1 

D2 REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS 
0,53 0,41 SOBREAVISO PRÉVIO INDENIZADO 

D TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 	- 	- - - 	8,33 	-- 3,39 

(A+B+C+D) 87,01 J 49,68 
P rtaleza- E 9deJuIhq41eÓ . 

ICA EM RE IMEN1" / 	 WOnuWsiey de L i 
AM SERVI s 	

/ 	 - 
Rafae0 rt 

 Cruz 
Rua (apitão temberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - 	 J / 

CP (14815,981 -41 	 / 
CNPJ N 25.025.604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

- 	EmaiI: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br 	 1 	 14 de 15 



DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS 

nUNlC, 

FL 

C LIC 

FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 

Dados pessoais do(s) representante(s) e /ou procurador(es) da 
futura CONTRATADA, indicado(s) para assinatura do Contrato: 

NOME: RAFAEL DE SÁ CRUZ 

NACIONALIDADE: BRASILEIRO 

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO 

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO 

RG: 2002009032646 SSP-CE 

CPF: 014.815.983-41 

DOMICÍLIO: RUA CAPITÃO GUTEMBERG, N °  950 — CIDADE DOS 

FUNCIONÁRIOS 

CIDADE: FORTALEZA 

UF: CEARÁ 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A 

AV DESEMBARGADOR MOREIRA, 2900 - DIONISIO TORRES - FORTALEZA - CE 
GERÊNCIA: JOERBSON FERNANDES 

TELEFONE: 85-3272 6990 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
AV DR. THEBERGE, 2113 - ÁLVARO WEYNE - FORTALEZA - CE 
GERÊNCIA: ANGÊLO MOREIRA 
TELEFONE: 85- 3198 1853 

FORTALEZA - CE, 09 DE JULHO DE 2019. 

MTOS 	

/ 

SERV 

Rafael de 5 f-IUZ 

cÃ 

Rua Capitão Gutemberg, 967 - Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE, 60822-575 

CNPJ N 9  25.025604/0001-13 Fone (85) 98684-5654 

Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br 	 15 de 15 


